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Сточарството како стопанска дејност е застапено преку капацитетите на Сточарство АД  и тоа: краварска фарма, козарска фарма, овчарска фарма и млекара
 Краварската фарма se занимава со произвотство на кравје млеко и телиња. Располага со сточен фонд од 1000 грла крави од кои 780 молзници.
Годишното произвотство е :
- Свежо кравје млеко          40 000 хл
Козарска фарма која се занимава со произвотство на свежо козјо млеко. Располага со 600 грла кози како и со репро-центар на кози од расата ALLPINA.
Годишно произвотство:
- Свежо козјо млеко             800 хл 
Овчарска фарма која се занимава со произвотство на свежо овчо млеко и јагниња. Располага со 10 000 грла овци кози како и со репро-центар на овци од расата WIRTEMBERG.
Годишното произвотство е:
- Свежо овчо млеко             1000 хл
Сточарство во рамките на своите капацитети има млекара за свои потреби 
Млекарата се занимава со преработка на млеко и произвотство на млечни производи. Современата млекара е со капацитет од  12 000 литри млеко на ден.
Годишното произвотство е :
· Пастеризирано млеко     25 000 хл  
· Јогурт                               250 000 л 
· Кисело млеко                  150 000 л                                
· Бели сирења                   150 000 кг            
· Тврди сирења                  80 000 кг
· Урда                                  70 000 кг

Асортиман на млечни производи:
 
-          Овчи, Кравји и Мешан кашкавал
-          Овчо и кравјо сирење
-          Овчо и кравјо кисело млеко
-          Свежо кравјо млеко
-          Свеж јогурт
-          Свежа урда


Сточарството истотака е застапено и преку индивидуалните одгледувачки капацитети 

Број на животни според пописна население 2002 и земјоделски попис 2007 

	Тип на стока
	Број на животни попис на население 2002
	Број на животни земјоделски попис 2007

	Говеда што даваат млеко- крави
	394
	376

	Говеда што не даваат млеко
	221
	368

	Овци
	729
	1542

	Кози
	130
	380

	Коњи
	339
	335

	Мазги и магариња
	174
	/

	Свињи
	444
	774

	Живина
	2536
	4122



Завбелешка: Табеларните податоците за тип на стока и број на животни се добиени од пописот на населението 2002 година во делот на добиточен фонд со кој располагаат домакинствата и од пописот на земјоделството од 2007 година.
